[image: image1.jpg]

	CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 007/2020.
REQUERENTE: VER. FÁBIO CRISTIANO PEREIRA

REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.

 O Vereador FÁBIO CRISTIANO PEREIRA, que ao final subscreve, estribado no artigo 181, do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à ilustre presença de Vossa Excelência, com o devido respeito e acatamento, INDICAR, seja executado a MANUTENÇÃO NA CABEÇA DA PONTE NO BAIRRO SERTÃOZINHO, sito próximo a propriedade da família do saudoso Nenê Leiteiro, pelas razões que passa a expor:
RAZÕES DA INDICAÇÃO:
Senhor Prefeito,
Esta Administração, ao substituir as manilhas existentes por outras de maior diâmetro, resolveu o problema do assoreamento da referida ponte no bairro Sertãozinho, objeto de recorrentes reclamações dos cidadãos daquela comunidade.

As manilhas instaladas, em tese, comportam todo o fluxo de água que passa pelo local, contudo, por razões desconhecidas, a cabeça da ponte não foi concluída. Tal fato corrobora para o desmoronamento do aterro e pavimento da ponte, além de comprometer sua estrutura. Vide imagens anexas.
Eis as razões pelas quais elaboramos esta indicação, que esperamos, possa ser acatada por Vossa Excelência.

Estiva, MG, 06 de abril de 2020.

_____________________________________
VER. FÁBIO CRISTIANO PEREIRA

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO.
[image: image3.png]

[image: image2.jpg]

AV. PREFEITO GABRIEL ROSA, Nº 225, CENTRO, ESTIVA, MG. CEP 37.542-000. FONE/FAX: (35) 3462-1156